
MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Al 30 de Abril de 2022 y 2021

(Cifras en pesos)

20212022 2022 2021

PASIVOACTIVO

PASIVO CIRCULANTEACTIVO CIRCULANTE

4,195,912.48

139,914.04

1,010,513.97

52,454.74

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA

PÚBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

189,213.60

0.00

0.00

394,732.76

0.00

0.00

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O

EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00413,544.20

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE

ACTIVOS CIRCULANTES

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.000.00 0.00

0.00

0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

0.00

4,749,370.72 1,062,968.71TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 189,213.60 394,732.76

ACTIVO NO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

0.00

0.00

0.00INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA

Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

0.00 0.00EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN

ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE

8,023,547.5010,002,375.75 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

1,303,481.37

34,800.00

-717,512.52

1,865,741.37

34,800.00

-883,102.73

0.00

0.00 0.00

0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.000.00 0.00

0.00 0.00

TOTAL DEL PASIVO 189,213.60 394,732.76ACTIVOS NO CIRCULANTES

0.000.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

8,644,316.3511,019,814.39TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 225,310.84 225,310.84

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA

PÚBLICA/PATRIMONIO

0.00

225,310.84

0.00

0.00

225,310.84

0.00
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Al 30 de Abril de 2022 y 2021

(Cifras en pesos)

2022 2021 2022 2021

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 15,354,660.67 9,087,241.46

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /

DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALÚOS

RESERVAS

6,213,104.44 245,928.26

9,141,556.23

0.00

0.00

0.00

8,841,313.20

0.00

0.00

0.00RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE

EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA

PÚBLICA/PATRIMONIO

0.00 0.00

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

MONETARIOS

0.00

0.00

0.00

0.00

TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 15,579,971.51 9,312,552.30

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO...15,769,185.11 9,707,285.06TOTAL DEL ACTIVO. 15,769,185.11 9,707,285.06

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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